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          Kodaniku veerg

Aastani 154 eKr oli aprill Vanas-Roomas aasta teine kuu, mis täna 
märtsikuu viimasel päeval aknast välja vaadates peab igati paika. Tuul 
vihiseb, vihmapilved vahelduvad lumega, termomeeter eksleb nulli 
ringis. Ideaalne kirjeldus aasta teisele kuule. Hoolimata sellest, et kuu 
nimetus tuleneb ladinakeelest Aprilis, mis tähendab idanemist, kasva-
mist ja noorust.

Eesti rahvakalendri järgi kannab aprill mitmeid ilusaid nimesid – 
jürikuu, mahlakuu, sulakuu, naljakuu, lihavõttekuu, puhkemiskuu, kus 
kõik tärkab ja hakkab kasvama.

Oi kuidas tahaks, et see viimane lõpuks võimust võtaks ja selle tõe-
lise kevade välja meelitaks. Istudes täna, nägu vastu aknaklaasi ja vaada-
tes vihmapiiskade mängu ning tuule möllu, tundub, et see soe puhkev  
kevad on veel kaugel mägede taga.

Kasvamine meie mõistes
Ikka öeldakse, et numbrid räägivad enda eest, andes meile ülevaate 

ja pildi hetkeolukorrast. Tänane statistika valla mõistes ei ole just see, 
millega eputada. Elanikke peaaegu kolm ja pool tuhat, nagu ikka on 
naiste arv pisut üle. Eelmisel aastal saime rõõmustada kolmekümne 
kuue imearmsa ilmakodaniku üle, kuid pidime jätma igavesti hüvasti 
oma kahekümne kuue kalli lähedasega. Elutuuled viisid vallast ära 187  
inimest ja uue kodukoha meie valda leidsid 130 uut kodanikku. Mida 
saame järeldada või kas me peamegi? Üks asi on kasvamine arvuliselt, 
kuid teine asi on kasvamine sisemiselt, saada mõttelt, teolt ja hingeli-
selt suuremaks, tugevamaks ning väljapaistvamaks.

Püsimajäämine ei vaja numbreid, vaid tegusid
Seda oleme me teinud, igaüks meist, sest ega muidu ei tunneks me 

täna rõõmu, et meil on meie oma teotahteline vald, mis on 23 aastat 
kasvanud, nii tegudelt kui ka sisemiselt. Oleme pirtsakalt valinud kosi-
lasi, kuid jäänud seniks ikka vallaliseks. Ja seda uhkusega.

Teod sünnivad mõttest
Ilusaid mõtteid meie inimestel on, neid on tunnustatud ja pandud 

kaante vahele, kogutud tarkuseteradeks ja jagatud maailma.
Rõõmu tunneme märkamisest, et meie ümber on inimesi, kes on 

valmis oma igapäevaste tegudega aitama teisi, sellest räägib näiteks 
selles lehes Ene lugu, kus tema tegemised on sündinudki just tema mõ-
tetest ja arusaamadest, et nii on õige ja nii peab. Tahaks, et seda oskust 
jätkuks meile kõigile.

Imelised mõtted olid ka meie laste peades, millest sündisid luule-
read, mis koondati taas raamatusse, mis räägivad maailmast, mis on 
täis armastust. Kas saab ilusamini veel mõelda ja tunda, kui tõdeda 
maailma, milles on armastust.

Ühised mõtted ja teod on harjumuseks saanud kahel vahval kol-
lektiivil, kes sel aastal üheskoos oma juubelit tähistavad. Laulurõõm 
ja ühised elamused on need, mis juba kolmkümmend aastat on koos 
hoidnud valla lustlikku ansamblit Törts. Uusi rolle ja väljakutseid ning 
eneseavastamisrõõmu kogevad Sõmeru näiteringi talendid, kes kümne 
aastaga on suutnud oma publikut ikka ja jälle üllatada.

See on vaid osa nendest ilusatest mõtetest, mis on sündinud meie 
inimeste läbi, nende suhtlusest ja loomisrõõmust.

100+100=100
Selline suhtlusvalem jäi kõlama pärastlõuna jututoast, kus küla-

liseks oli Gunnar Kotiesen. Gunnar on elurõõmust pakatav pereisa, 
Rakvere Karmeli koguduse pastor, kes oma olemise, siiruse ja avatu-
sega lihtsalt paneb ennast kuulama ja kaasa mõtlema ükskõik mis tee-
mal. Tihti oleme inimestena nii kinnised ja tahame, et teised loeks me 
mõtteid silmist. Kuid kahjuks on vähestele sellised võimed antud ja nii 
tekivad tihti valestimõistmised, solvumised. Inimeste vahelisi suhteid 
peetakse ääretult keerulisteks, millega vähesed suudavad ise suurepä-
raselt toime tulla. Raamatukogu riiulid on lookas erinevatest suhteõpi-
kutest, kuid lihtne tõde peitub ju meie endi sees, kuidas me tahame 
ja kas me tahame ise selleks panustada. Siit ka see lihtne tehe, et kõik 
sajaprotsendiliselt toimiks, peab igaüks panustama ise maksimumi. Nii 
lihtne see ongi. Aegajalt on lihtsalt vaja meie kõrvale inimesi, kes seda 
meelde tuletavad.

Püha Jüri võitlus lohega
Eks igaüks peab meist seda püha võitlust oma lohega, on see lohe 

siis majandusraskused, suhted lähedastega, seotus tööga või õpingute-
ga. Kõigil on eesmärgiks sellest võitlusest võitjana välja tulla. Tähtis on 
mitte kaotada usku ja lootust. Usun, et nii nagu sina teistele, nii nemad 
sulle. Leia rohkem endas seda headust ja rõõmu ning ole valmis seda 
teistega jagama, sest sinu käes ei ole võtit saatuse määramiseks, kuid 
sinul on võimed selle saatusega toime tulla.

Positiivsust teie tegemistesse.

Annika Aasa
toimetaja

Sotsiaalvaldkonna aasta tegija vabatahtlike kategoorias – Ene Turro.

Ainult südamega näed hästi

Maailm täis armastust

„Tublide ja pühendunud 
inimeste märkamine on meie 
kõigi võimalus anda ühiskon-
nale midagi tagasi. Hoolimise 
ja tunnustamise kaudu anname 
omalt pool tõuke uute algatuste 
heaks. Tean, et meie maakon-
nas on sadu ja sadu sotsiaal-
valdkonnas iga päev südamega 
panustavaid inimesi – andkem 
nendest teada.” Sellise pöördu-
mise edastas Lääne-Viru maa-
vanem Marko Torm maakonna 
kodulehe kaudu.

„Siin on minu saladus. See 
on väga lihtne: ainult südame-
ga näed hästi. Kõige tähtsam on 
silmale nähtamatu.” 

(Saint-Exupéry “Väike prints”, 1943)

Sotsiaalvaldkonna aasta 
tegija 2014 tunnustusüritusel 
Mõdrikul pälvis vabatahtlike 
kategoorias selle tiitli Ene Tur-
ro, kellele endale tuli selline 
tunnustus üllatusena.

Kes on Ene Turro? Uhtna 
kandi inimesed ilmselt selgitust 
ei vaja, aga kaugema kandi rah-
vale teadmiseks, et Ene Turro 
elab Sõmeru vallas Uhtnas. Iga 
päev märkab ja hoolib Ene kõi-
gest ja kõikidest, kes teda ümb-
ritsevad. Olgu selleks siis haige 
sõbranna, naabrimemm või 
lapsed. Ene käest ei ole vaja abi 

paluda – ta näeb ise, kus käed 
külge lüüa.

Ene tegeleb käsitööga ning 
on nakatavalt positiivne inime-
ne. Ei virise ega vingu, vaid teeb 
võimetekohaselt oma toimetusi 
ja aitab veel teisigi. On alati val-
mis nõu ja jõuga aitama.

Üldiselt on selline hooliv 
käitumine neil n-ö perekonna-
viga, sest samasuguse suhtumi-
sega, mis tähendab teiste abis-
tamist, on ka Ene elukaaslane 
Jaan.

Kokkuvõtlikult öeldes on 
Ene Turro naine, kes näeb ja 
mõistab enda ümber toimuvat 

olles abiks ja toeks paljudele 
abivajajatele ja nende lähedas-
tele.

Otsus esitada Ene sotsiaal-
valdkonna aasta tegijaks oli  
kogukondlik. Aitäh sulle, Ene, 
et sa olemas oled!

Sirje Rebane

12. märtsil kogunesid  
Virumaa tublimad luuletajad 
Sõmeru kooli, et panna vääri-
kas punkt seitsmendale luule-
võistlusele. Õigupoolest toimus 
konkurss juba 17. korda, sest 
just nii palju saab kokku, kui 
arvata juurde Sonda kooli kor-
raldatud luuleaastad.

Juba möödunud aastal 
luulevõistlusest kokkuvõtteid 
tehes sai selgeks, et järgmisel 
korral luuletatakse armastusest 
ning teemat valides ei peeta 
silmas üksnes mehe ja naise 
vahelist armastust. Lapsed või-
sid luuletada kõigest, keda või 
mida nad armastavad – ema ja 
isa, vanavanemaid, sõpru, lem-
mikloomi, aga ka tööd, loodust, 
vaikust, kodu ja kodumaad. 
Kuna luuletada võis kõigest 
armastusväärsest, saigi võist-
luse pealkirjaks „Maailm täis 
armastust“. Noored lasid mõte-
tel vabalt lennata ning vormisid 
leiud oskuslikult luuleridades-
se. Arutleti, kuidas leida armas-
tust? Kaheldi, kas armastust 
üldse on olemas? Küsiti, mida 
ma siis armastan või mida tä-
hendab armastus? Ja mida teha, 
kui armastust ohustavad vaen 
ja vihkamine, hoolimatus ja 
ükskõiksus?

Luulevõistlusel osales 32 
kooli üle Virumaa, neist 22 ko-
dumaakonnast. Võistlusele saa-
deti rekordiliselt 423 luuletust 

ning žürii otsusel valiti luule-
kogus avaldamiseks 58. Kõige 
rohkem luuletasid 7. klasside 
õpilased, omaette rekordi püs-
titas Jõhvi gümnaasium, kust 
laekus võistlusele 108 luuletust. 
Illustraatorite konkursile saa-
deti 65 tööd ning nende hulgast 
valiti luulekogu kaunistama 22 
tööd. Illustraatorite konkursil 
osales ka üks vene õppekeelega 
kool Sillamäelt, mille õpetaja 
lubas, et järgmisel aastal püü-
takse kindlasti osaleda ka luu-
lekonkursil.

Parimaid luuletusi esitas 
Rakvere teatri näitleja Anne-
li Rahkema. Teemaga seotud  
külaliseks oli kutsutud muusik, 
ansambli Svjata Vatra looja ja 
Ukraina juurtega eestimaala-
ne Ruslan Trochynskyi. Tänu-
üritusel tunnustasid tublimaid 
Lääne-Viru maavanem Marko 
Torm, Lääne-Viru Omavalit-
suste Liidu tegevdirektor Sven 
Hõbemägi ja Sõmeru vallava-
nem Peep Vassiljev.

Seitsmeteistkümne aasta 
jooksul on lapsed luuletanud 
kodust, koolist ja kodumaast, 
murest ja rõõmust, inimestest 
meie ümber, lugemiselamu-
sest, naljast ja naerust, toredast 
päevast, unistustest, avardu-
nud maailmast, muinasjutust, 
õpetajast, looduse imelistest 
uperpallidest, armastusest, 
reisimisest ja väikesest Eestist 

suures Euroopas. Kindlasti on 
veel rohkelt häid teemasid, mil-
lest järgmistel kordadel luuleta-
da. Kas selleks saab mustvalge 
maailmapilt või kujundavad 
teemat Vladimir Majakovski 
värsiread: „Meie maal kõik tööd 

on head, vali, millist tahad“ või 
koguni mõni muu teema, see 
selgub juba sügisel.

Virge Ong
Sõmeru kooli direktor
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Õigekeelsussõnaraamat 
annab sõna vasteks natu-
kene ja seostab tegevused 
puhkpillimuusikaga. Tege-
likkuses on Törtsu eelkäi-
jaks hoopiski kapell.

„Pilli on mängitud Sõme-
rul juba sellest ajast, kui kerki-
sid esimesed majad. Mõisatal-
list ümberkohandatud klubis 
ja hiljem kapitaalremonditud 
majas on käinud kogu aeg 
vilgas tegevus. Kes tuli ise, 
keda kutsuti, aga kõigil oli isu 
mängida – Vaike, Aide, Hele-
ne, Benno, Ella, Karl, Kuno, 
Gustav ... ”

Nii on väitnud Aare Hein 
oma 10 aasta taguses Törtsu 
sünnipäevakõnes või õige-
mini nimepäevakõnes, sest 
ansambli dateeritud algus-
ajaks peetakse 1985. aasta 
16. märtsi, ehk siis päeva, mil 
maimukesele nimi pandi. Te-
gelikult on heal lapsel lausa 
mitu nime. Nii on erinevatel 
aegadel Törtsu tituleeritud ka 
ENSV teeneliseks Lakamuu-
sikaansambliks, Löögirüh-
maks ja lihapealinna ansamb-
liks Rümp.

Ise jõudis Aare Gustav 
Sune kutsel pillimängu juur-
de 1980. aasta sügisel. Taga-
sivaateid sirvides saan teada, 
et esimene tõsisem kollektiiv, 
kus tuli juba noodist mängi-
da, tekkis 1982. aastal ja esi-
mene tõsisem esinemine, mis 
viis Sõmeru muusikud suurde 
üleriigilisse koondorkestris-
se, oli samal aasta toimunud 
rahvapillipidu Põlvas. Kam-
pa lisandusid nimed: Vello, 
Benno, Albert, Rudolf, Ernst. 
Mängitud on Õitsengu ja Vil-
de kolhoosi klubi egiidi all. 

Tagasitee Sõmerule leiti 1984. 
aastal.

80ndate lõpp, 90ndate 
algus tõi elumuutusi nii rii-
gis kui ka Törtsus – koos-
seis vähenes, kuid tuumik 
jäi. Aare ise kirjutab sellest 
nii: ”Toivo Reinsoo tulekuga 
saime uut hoogu. Tulid ka 
esimesed välissõidud Soome 
ja Rootsi. Aastal 2000 liitus 
meiega viiulikunstnik Aadu 
Kalda, 2003. aasta Norra rei-
si eel ühines meiega noor 
trummilööja Marek Moldau.” 
Tänaseks on maailm tundu-
valt avardunud. Koos Haljala 
tantsijatega on külakosti pa-
kutud Indoneesias ja Maltal, 
Vironiaga Portugalis, Raivo 
Riimi ettevõtmisel Saksamaal. 
Unarusse pole jäänud ka Ees-
tisisesed esinemised, Rocca 
al Mare jaanituledel on üles 

astutud lausa 17 korda. Lisaks 
pulmad, sünnipäevad ja val-
lasisesed ülesastumised ning 
koostöö valla erinevate taid-
luskollektiividega – Sõmeru 
Sõsarad, Tantsumaias ja Uht-
na naiskoor.

Statistika järgi oli kõige 
tegusam 2007. aasta, mil on 
ajaloo tarvis fikseeritud 82 
mängu. Viimastel aastatel on 
selleks arvuks keskelt läbi 40.

Ja nii see Tört siis törtsu-
tab. Aegade jooksul on oma 
panuse muusika tegemisse 
andnud Vello Kärsten, Uno 
Paist, Olav Sukko ja loomu-
likult Gustav Sune. Praegu 
kuulub kollektiivi täismängu 6 
liiget: Aare Hein, Toivo Rein-
soo, Aadu Kalda, Marek Mol-
dau, Ardo Pillesson ja Arvo 
Reinsoo, kelledest viimane 
on välja kasvanud ühendu-

sest „isad ja pojad”. Vastavalt 
võimalustele lööb tegemistes 
kaasa ka Hannes Reinsoo, kel-
le tegevuspaigaks momendil 
on Eesti kaitsevägi. Ja kuigi 30 
aastat on Törtsu edetabeli ti-
pus püsinud „Neiuke, kallike, 
kuula kuis süda“, kogunetakse 
kord nädalas prooviruumi, 
et saada teada, kuidas käivad 
asjad kaugel külas, vanaema 
juures või kui kiiresti ununeb 
eilne päev.

Head harjutamist ja edu 
kõigile Törtsu endistele ja 
praegustele liikmetele, sest 
nagu öeldud „Igal ansamblil 
oma nägu. Kes Törtsus män-
ginud, see on Törtsu nägu.”

Palju õnne sünnipäevaks!

Sirje Rebane

Eesmärgiga edendada 
ja propageerida poistelau-
lu, korraldab Eesti Meeste-
laulu Selts 2015. aastal IX 
üle-eestilise poiste-solistide 
võistulaulmise.

Lääne-Virumaa eelvoorus 
esindasid Sõmeru valla koole 
ja lasteaeda edukalt 5–7-aas-
taste poiste arvestuses Kaarel 
Part ja Kender Rebane.

10–11-aastaste poiste hul-
gas ruulisid Kregor Rebane, 
Rasmus Stefan Sarena, Robert 
Moks ja Reno Marten Proosa.

Noormeeste kenade ette-
astete kaudu selgitati publi-
kule ja žüriile, mis juhtub siis, 
kui mõni tüdruk sulle kaela 
sajab, miks talv ja sandaalid 
kokku ei sobi ja miks mõned 
poisid rõõmuga koolikotti 
tassivad. Väga üksikasjalik ja 
emotsionaalne ülevaade anti 
piiluri igapäevatööst ja poiste 
bugi-vugi vajalikkusest, mida 
kinnitas sõnum, et ainult jul-
geid hoiab torm ja meretuul.

Julgelt ja vahvalt kõlasid  
laulud ka Salme kultuurikes-
kuses toimunud Põhja-Eesti 
vahevoorus. Tänu tehtud töö 

eest lauluõpetajatele Elina  
Perile ja Janika Bobõlskile.

Ja nüüd pöidlad pihku, 
sest poiss-solistide konkur-
si lõppvoorus Tartus esineb 

Kaarel Part lauluga Poiste 
bugi, lauluõpetaja ja klaveri-
saatja Janika Bobõlski.

Sirje Rebane

 Andres Lillemägi õpetab 9.b klassi õpilastele flöödist välja võluma kauneid viise.

Kes Törtsus mänginud, see Törtsu nägu.

Törts, törtsuma, törtsutama

Meeste laul kõlas taas - seekord juba 
9. korda

Aasta muusikaga 
Vaeküla koolis

2015. aasta on kuulutatud muusika-aastaks. Meie koolis 
on sellel õppeaastal toimunud palju väga toredaid kontser-
te, mida on nautinud suured ja väikesed, nii kooli õpilased 
kui ka töötajad, osa on saanud ka mõned Näpil elavad valla  
elanikud. 

Huvijuht Ly Kivistik on Eesti Kontserdi vahendusel kut-
sunud esinejaid kooli, et muusikaharidust saaksid kõik õpi-
lased. Tänu sellele on meil igas kuus toimunud 1–2 kontserti 
ja külas käinud mitu toret muusikut.

Muinasjutulises etenduses „Teekond haldjariiki“ tõid 
Mait Trink, Mait Karm ja Margus Tammemägi meieni iiri 
legendid ning erilise iiri muusika. 

Kontserdil „Suupill – väike sõbrake põuetaskus“ tutvus-
tasid humoorikalt erinevaid suupille näitlejad Feliks Kark ja 
Elmar Trink koos teiste ansambli Piccolo liikmetega. 

Lõõtsapillimuusikat mängisid Eesti parimad noored 
lõõtsapillimehed Juhan Uppin ja Toomas Oks, kes esinesid 
koos regilauljate Maili Metssalu ja Maarja Soomrega. 

Ansambel Rüüdi kontsert aitas mõista möödunud aega-
de võlu ja tänapäeva muusika mitmekesisust. 

Ruslan Trochinski koos tütre Rutega tutvustas meile Uk-
raina rahvalaule ja -jutte. Ukraina rahvariiete ilu ja meele-
olukat laulu tõid meile lisaks Lääne-Virumaal elavad ukrain-
lannad. 

Kedagi ei jätnud külmaks meie maakonna flamenko-
tantsijate tantsuetendus. 

Kauni balleti võlud avastasid meie õpilased eelmisel 
aastal tänu Rakvere Kauri kooli tantsijatele, kes meie koolis 
esinesid. Nüüd käisime neid vaatamas Rakvere teatris, kus 
nad esitasid proloogi etendusest „Uinuv kaunitar“. Tublidele  
õppuritele korraldas huvijuht väljasõidu Vanemuise teatris-
se, kus vaadati balletti „Pähklipureja“.

Lisaks koolikontsertidele on õnnestunud ette võtta ka 
mõned väljasõidud. Rahvusooperis Estonia käisime vaata-
mas ooperit „Prints ja kerjus“. Jõulukuul kutsus Mia jõulu-
maa meie õpilased Nordea kontserdimajja osa saama sü-
damlikust ja seiklusrikkast jõulumuusikalist „Koerhaldjas 
Mia“. Lapsi lummasid Getter Jaani, Kaire Vilgats, Emil Ru-
tiku ja Contra. Oleme tänulikud heategevusfondile „Aitan 
lapsi” ja Mia jõulumaale, kes pakuvad toredaid elamusi ka 
vähekindlustatud perede lastele, et keegi ei peaks raha pärast 
teatrisse minekust loobuma.

Et mitte jääda ainult pealtvaatajateks, on koolielu rikasta-
misel oma osa andnud ka meie õpilased, kes meelsasti kooli 
üritustel esinevad. Kes lauldes, tantsides, pilli mängides või kes 
näitemängu tehes.

Muusika-aasta meie koolis pole veel lõppenud! Aprillis on 
tulemas veel mitu vahvat kontserti, kuhu on ka vallarahvas  
oodatud.

• 15. aprillil kell 11.00 on meie külaliseks Karl-Erik Taukar ja 
Mark Eric Kammiste, kes tutvustavad Eesti popmuusika raud-
vara.

• 21. aprillil kell 10.00 heliseb meie saalis Trio Naturale (Ants 
Nuut, Teet Veskus, Allan Jakobi) muusika. Kontsert „Kas tun-
ned maad?“ paneb proovile meie eri maade muusikatundmise.

• 23. aprillil kell 8.30 lõpetab meie musikaalse õppeaasta 
ansambli Curly Strings muusikute Eeva ja Villu Talsi kontsert 
„Meie teekond muusikutena“.

Kui meie projekti toetab ka Kultuurkapital, siis jätkuvad 
koolikontserdid ka järgmisel õppeaastal. Anname sellest siis 
kindlasti vallalahes teada.
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Vahva seltskond täis mängulusti
Eesti Rahvakultuurikesku-

se infolehekülg teavitab otsijat  
lakooniliselt:
Sõmeru klubi näitering
Asutamisaeg: 2005
Organisatsiooniline kuuluvus: 
Sõmeru Klubi
Rahvuslik määratlus: Eesti
Valdkond: harrastusteatrid
Tegevusala: näitering
Vanuserühm: täiskasvanud
Liikmeid: 9 (mehi 2, naisi 7)
Marika Vernik (juhendaja)

Seega on juriidiliselt kõik 
OK. Et asjas päris kindel olla, 
külastan kahel pühapäeval näi-
teringi proovisaali. Käimas on 
uuslavastuse „Jaanalinnujaht“ 
proovid. Õpitakse partneri 
ja saaliga suhtlemist, pausi-
de pidamist, liikumist, õiget 
ahastamist ...  Kuna käsil on  
10. hooaeg, on näiteringil tege-
mist esimese juubeliga. Seega 
on paras aeg heita pilk möödu-
nud tegevusaastatele.

Ei tea, millal need Läti 
naised hinda lähevad? („Si-
pelgapesa“ 2008)

Läti naiste kohta ei oska 
öelda, aga Sõmeru näiteringi 
naised olid sel ajal juba hinnas, 
sest näitetrupp alustas tegevust 
2005. aasta sügisel. O. Lutsu 
„Kevadet“ parodeerides võib 
öelda, et kui tollane kultuuri-
juht Maia Simkin koos Marika 
Vernikuga proovisaali jõudis, 
olid naised juba ootamas. Proo-
vikiviks valiti Robert Thomas 
„8 armastavat naist“, sest naisigi 
oli toona kaheksa – Maia, Eve, 
Kristi, Linda, Piret, Svetlana, 
Tanja, Reet – kelledest viis vii-
mast ka tänaste tegijate hulka 
kuuluvad.

Maakera pöörleb ja minu 
naised koos temaga. („Kaks 
kallist prantslast“ 2011)

Mehed liitusid trupiga viis 
aastat tagasi ja et ülekaal on en-
diselt õrnema soo käes, võivad 
nad sedasi hõisata küll. Täna-
seks on paika jäänud Maido ja 
Andrus, aga oma panuse näite-
ringi tegevusse on andud Kaido 
ja Vladislav. Tegelikult pöörleb 
koos maakeraga kogu Sõme-
ru näitlejaskond. Kaugemaks 
ja huvitavaks reisiks peetakse 
Lõuna-Eesti tuuri, käidud on 
Hiiu- ja Saaremaal, osaletud 
erinevatel harrastusteatrite fes-
tivalidel. Tulemata pole jäänud 
ka tunnustus:

• „Paksud naised“ (Lääne-
Viru näitemängupäev) - Piret 
Saul-Gorodilov – parim koo-

miline esitus; Vladislav Goro-
dilov – parim meeskõrvalosa-
täitja.

• „Sipelgapesa“ (Lääne-Vi-
ru näitemängupäev) – Tanja 
Šõtšova – parim naiskõrvalosa-
täitja.

• „Väljaspool hooaega“ 
(Lääne-Viru näitemängupäev) - 
Tanja Šõtšova - parim naispea-
osatäitja; Reet Toming – parim 
naiskõrvalosatäitja.

• „Üle põlve“ (Lääne-Viru 
näitemängupäev) – Piret Saul-
Gorodilov – parim naisosatäit-
ja.

• „Kroonu onu“ (Provintsi-
teatrite festival) – Maido Nõl-
vak – parim meespeaosatäitja.

• „Kroonu onu“ (Lääne- 
Viru näitemängupäeva) – Svet-
lana Johanson, Tanja Šõtšova, 
Maido Nõlvak – sädelev roll.

• „Perekonna valss“  
(Külateatrite festival) – Aire 
Remiküll – parima naisosatäit-
ja preemia.

• „Mis saab homme“ (Lää-
ne-Eesti Provintsiteatrite festi-
val) – Tanja Šõtšova ja Andrus 
Remiküll – eripreemia keeruli-
se dramaturgilise esitluse eest.

Paistab, et meil läheb sel-
le asjaga kiireks! („Perekonna 
valss“ 2013)

Äkki lähebki? Vähemalt 
publikul. „Jaanalinnujaht“ al-
gab ametlikult Sõmeru klubi-
hoones juba 11. aprillil. Lisaks 
sünnipäevapidu koos Törtsu ja 

arvukate külalistega nädalapäe-
vad hiljem.

Kuigi kasulik on ka kiirel 
ajal pisut hoogu maha võtta ja 
oma tegemistele tagasi vaadata. 
Ja et teada saada, mida näite-
ringi liikmed ise asjast arvavad, 
siis siin mõned näited:

Reet Tominga: Varasemat 
esinemiskogemust mul ei ol-
nud. Mind võlus see seltskond 
ja võimalus ennast proovile 
panna. Tänu näiteringile ei kar-
da esinemist kui sellist eriti üld-
se. Enne etendust on küll närv 
sees, aga kui on vaja tööalaselt 
või rahvatantsuga esineda, siis 
ei ole üldse enam sellist pabinat 
nagu algusaastatel. Lemmikrol-
lid on olnud etendustes „Väljas-
pool hooaega“ ja „Perekonna 
valss“. „Väljaspool hooaega“ 
Cora rolliga sain ma vist esi-
mest korda aru, mis see näitle-
mine on - suutsin oma kestast 
välja tulla. Samuti „Perekonna 
valss“ – leidsin endas jälle uue 
tahu või siis sain rollile pih-
ta. Näitlemise juures vist ongi 
kõige raskem leida endas üles 
see tegelaskuju, keda mängid. 
Unistuste roll oleks ikka selline, 
mis viiks mind mugavustsoo-
nist välja - mida raskemini roll 
tuleb seda armsam on.

Aire Remiküll: Näitering 
on nii ammune hobi ja kui ma 
nende esimest etendust nägin, 
siis otsustasin, et tahan ka. Õn-

neks oli see nii sõbralik kamp ja 
nii ma sinna siis jõudsingi.

Näitering on andnud või-
maluse avalikuks esinemiseks, 
mis on omakorda suur enese-
ületus. Rollis on lihtsam esine-
da, kui iseendana.

Iga roll on raske, algul ei 
tule kohe kuidagi. Ja siis vaatad 
kõrvalt teisi - kõik hakkavad 
rolle valmis saama, mul ei mi-
dagi... Aga nagu ikka, mingi va-
riandi leiab ju lõpuks ikka.

Kõige raskem on proovi-
de periood. Kõik pühapäevad 
pingsat mõttetööd Sõmeru 
klubis. Aga see kestabki vaid 
mõned kuud ja siis hakkab kõi-
ge huvitavam ja magusam aeg 
– etendused ja väljasõidud eri-
nevatesse paikadesse.

Svetlana Johanson: Areng 
on olnud tohutu – ikka posi-
tiivses suunas. Oleme arene-
nud professionaalselt, tublisti 
on juurde tulnud esinemisjul-
gust. Praktiliselt polnud meist 
kellelgi näitlemise kogemust. 
Kui, siis ehk kooliaegadel min-
gid ülesastumised. Meist on 
saanud üks selline väikene sõb-
ralik kollektiiv, „elu jagamine” 
on turvaline ja me naudime 
koosolemist.

Marika on superinimene! 
Suudab meie kõrval arukaks 
jääda! Meil on temaga vedanud. 
Isiklikult naudin õppeprotsessi 
Marika käe all isegi rohkem kui 
laval olemist.

Kõik osad on olnud oma-
moodi väljakutseks. Prantslaste 
Janet oli väga eriline roll, pidin 
end kohutavalt ületama – män-
gisin armusuhetes väga julget 
naist.

Tanjaga klapib koosmäng 
100%, ka mehed on emotsio-
naalselt alati kohal.

Andrus Remiküll: Liitusin 
näitetrupiga 2010. aasta sü-
gisel koos Maidoga. Aire ühel 
koosviibimisel mainis, et neil 
oleks truppi vaja mehi. Mina 
naljaga pooleks ütlesin, et kui 
teil kedagi paremat võtta ei ole, 
võtke mind. Minust see mõte 
sinna jäigi. Mõned nädalad hil-
jem oli Aire värske etenduse 
tekstiraamatuga minu juures 
ja ütles, et järgmisel nädalal on 
proov. Huvi pärast läksin vaa-
tama ja jäingi. Selle seltskon-
na juures võlub ilmselt see, et 
kokku on tulnud väga erinevate 
elualade inimesed, kes kõik on 
omamoodi isiksused, samas-
huumorimeelega on kõik üsna 
ühel lainel. Kord nädalas kokku 
saada ja koos ühist asja ajada on 
tore. Oma esimese etenduse, 
„Kaks kallist prantslast“, teksti 
õppisin otsast lõpuni koos teis-
te tekstidega pähe (et õigel ajal 
suu lahti teha). Nüüd olen pisut 
edasi arenenud ja enamik teks-
ti jääb juba proovides koos lii-
kumisega meelde. Kodus kõva 
häälega ei harjuta (kodurahu 
huvides). Küll aga harjutan 
teksti autoroolis olles. Töö tõt-
tu tuleb autoga palju sõita ja nii 
olen sellise viisi leidnud. Lavas-
taja on olnud minuga paari rolli 
puhul päris hädas. Lemmikroll 
on eelmise aasta etenduses „Ma 
ei tea, mis saab homme“. See 
tükk oli üsna tõsise sisuga. Roll 
ei tulnud just väga kergelt, kuid 
tulemus rahuldas mind seni 
tehtust kõige rohkem. Mulle 
tundus, et suutsin edasi anda 
seda, mida autor ja lavastaja 
olid mõelnud. Mida soovita-
da meestele? Võib-olla ütleks 
Andrus Vaariku sõnadega, et 
näitlejatele on paljud asjad lu-
batud, mida tavainimestele ei 
ole. Näitleja saab laval välja ela-
da kõik oma emotsioonid ilma, 
et see kedagi riivaks. Mehi 
võiks ikka olla. See tõstaks heas 
mõttes konkurentsi. Ja pealegi, 
värsket verd on alati vaja. See 
toob uusi mõtteid ja tegusid.

Piret Saul-Gorodilov: 
Lahkusin näiteringist kahe 
aasta eest. Seega olen ainult 

autor. Sõmeru näitering andis 
esimese impulsi oma mõtted 
kirja panna ja näidend kirju-
tada. Igal näitekirjanikul ei ole 
sellist õnne, et oma esimesi 
kirjutisi elavas esituses näha. 
Esimene näidend „Sipelgapesa“ 
ilmus varjunime all. Tagant-
järele ei oska öelda miks ma 
varjunime kasutasin, ju mingi 
väike ebakindlus ikka oli. Minu 
loo lavastamine Marika poolt 
oli suur julgustükk ning vastu-
tulek.

Minu meelest on parim 
lavastus siiani olnud „Kroo-
nu onu”, kuna sellega nägin, et  
Marika väljus mingist „Stanis-
lavski turvatsoonist” või „sots-
realismist”. See oli omamoodi 
pöörane ja ebareaalne, selle 
sõna kõige paremas mõttes.

Lavastajana laseb Marika 
näitlejatel päris palju endal ot-
sida ja kui lavastus jooksma ei 
hakka, hakkab Marika mingist 
hetkest tirima ja sikutama. Sa-
muti on ta nõudlik just nende 
suhtes, kellest näeb, et sealt on 
veel miskit välja võtta. Üldiselt 
suhtub mõistvalt inimestesse, 
kes teevad näitemängu puh-
tast entusiasmist, oma ajast 
ning lihtsate vahenditega. See 
seltskond on väga ühte kasva-
nud. Olen näinud kõigi esituses 
väga häid rolle ja mitte alati ei 
ole säranud peaosatäitjad, vaid 
kõrvalosa esitaja on  pika puuga 
ära teinud.

Ootan põnevusega millises 
võtmes tuleb „Jaanalinnujaht”. 
Luban pühalikult autorina 
moka maas hoida ning nautida 
lavastust saalist oma tavaliselt 
„esinaerja” kohalt, sest miski ei 
küta näitlejaid paremini üles, 
kui innukas kaasaelamine.

Lõpetuseks leidsin kõik-
võimsa interneti otsingust 
mõttetera igapäevaseks meel-
detuletuseks: “Kui sind innus-
tab mingi suur eesmärk, mõni 
ebaharilik plaan, siis murravad 
su mõtted endid sidemeist va-
baks: sinu vaim võidab kõik pii-
rangud, sinu teadvus avardub 
igas suunas ning leiad ennast 
uuest suurepärasest imelisest 
maailmast. Uinuvad jõud, või-
med ja anded ärkavad ellu ja 
avastad, et oled võimsam, kui 
oskasid iial unistada.”

Palju õnne sünnipäevaks 
kogu trupile, jõudu ja jaksu 
Sulle, Marika, ning uusi ja hu-
vitavaid teatrielamusi!

Sirje Rebane

Ood emakeelele
3. märtsi varahommikul, 

kui Une-Mati veel päris Ma-
tiga matil võitlust pidas, sai 
Uhtna raamatukogus kokku 
üks suurepärane seltskond, 
et üheskoos emakeelepäeva 
tähistada. Koolilastega loeti 
pisut Sembard e. Friedrich 
Gustav Arveliuse (1753–
1806) luulet, natuke Kristjan 
Jaak Petersoni (1801–1822) 
oodi „Kuule“ ning otsusta-
ti üheskoos pidada luule-
hommik kaasaegse luuletaja  
Ilmar Trulli (s 1957) luuletusi 
lugedes. Trulli humoorikad 
luuletused meeldivad kõigile, 
nii lastele kui ka täiskasvanu-

tele. Kooliõpilastel jagus aega, 
et illustreerida ettekandmi-
sele tulevad luuletused lõbu-
sate piltidega. Uhtna lasteaia 
tulevased koolilapsed olid 
juba kodutööna salmid pähe 
õppinud ning said neid nüüd 
koolilastega koos esitada. 
Üheskoos toetava kaaslasega 
oli kindlam esineda.

Luulehommiku lõpuks 
sündis koolilastel ühistöö-
na Ilmar Trulli lõbusas stiilis 
luuletus, millesse olid pandud 
kõik tunded, mis ühte väsi-
nud keskastme koolilast enne 
vaheajale pääsemist valdasid.

Igas koolis
elu paha,
käia seal ma
küll ei taha.

Tahan kodus magada!
Kool ei tohiks segada!
Tahan arvutis passida,
mitte kotti tassida!

See on minu luule,
mida iga päev ei kuule.
Tarkust annab mulle      

       GOOGLE,
 aju mul on nagu nuudel.

Siin nad on – 8 armastavat naist ja kaks kallist prantslast sipelgapesas, paksud naised tantsimas üle põlve koos 
kroonu onuga väljaspool hooaega perekonna valssi, teadmata, mis saab homme jaanalinnujahist.

Vingerpussi luuletust esitab Nanete ja teda toetab Annabel.
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Emakeelepäev Sõmeru lasteaias

Käes on kevad!

Nublu rühma ema-
keelenädal

Miks? Kuidas? Kuhu?!

Lasteaia uudised

16. märtsi hommikul 
kogunesid kõikide rühma-
de lapsed saali, et tähistada 
emakeelepäeva.

Eelnevalt oli saalis üles 
seatud näitus  „Aabits läbi  
aegade“.

Üheskoos lauldi regilau-
lu Eestimaast ja meie rahva 
keelest. Sipsiku rühma lap-
sed esitasid luulepõimiku 
„Minu eesti keel“ ja popurrii 
vanadest eesti lastelauludest. 
Muusikaõpetaja Renna Sarap 
tutvustas sõna „tere“ erineva-
te maade keeltes.

Külas oli meil Sõmeru 
raamatukogu direktor Reelika 

Alert, kes näitas lastele filmi 
„Jussikese emakeel“, esitas 
mõistatusi ja mängis toreda 
äraarvamismängu loomadest.

Oli tore hommikupoolik, 
millest jäi kõlama mõte: hoia 
ja armasta oma kaunist ema-
keelt – eesti keelt!

Täname lapsevanem Kai-
li Õunapuu-Seidelbergi, kes 
aitas korraldada aabitsanäi-
tust ning Sõmeru raamatuko-
gu direktorit Reelika Alertit 
meeldiva koostöö eest.

Milvi Hallik,  
Renna Sarap
Sõmeru lasteaia Pääsusilm õpetajad

Ühel märtsihommikul oli 
kogu lasteaiapere kogunenud 
saali, et kevadet tervitada. Väik-
sed Mummukesed on kevadeks 
suureks sirgunud ja ühe väikse 
eeskava ette valmistanud. See 
oli lugu sellest, kuidas karu är-
kas talveunest ja läks metsa ke-
vadet otsima.

Tee peal kohtas mõmmi 
hiirekesi, kes rõõmsalt hommi-
kuputru keetsid ja mesikäppagi 
kostitasid. Taamal suure järve 
ääres oli pardipere enda pe-
semisega ametis. Kui sabad ja 
lestad puhtaks pestud, mängiti 
koos pardipilli. Seejärel kohtas 
karu oma teel linnukest, kes tuli 

sõpru tervitama ja siis, viuhti! 
lendas jälle pesa ehitama. Äkki 
kostis karu kõrvu tugev sumin 
ja ta märkas, et mesilased olid 
suure tamme otsas mett korja-
mas.

Kevad käes ja kõigil oli kii-
re, päike paistis ja karul oli hea 
meel, et ta õigel ajal üles ärkas 
ning kevadet märkas. Lõpetu-
seks lauldi kogu lasteaiaperega 
kevadelaulu.

Lapsed, minge ka teie õue ja 
tundke kevadest rõõmu!
Evelin Aasa, Liis Lille-
pea, Ulvi Ilves
Mummukeste rühma õpetajad

Nublu rühm on üks tore ja üksmeelne rühm. Selle rüh-
ma 16 poissi ja 8 tüdrukut on rõõmsameelsed, sõbralikud, 
mänguhuvilised ja väga toimekad. Söövad hästi ja magavad 
ning terved olla tahavad.

Märtsikuu juhatasime sisse printsesside ja piraatide nä-
dalaga, kus printsessid said tunda tõelist viisakust ja hoolt 
rühma piraatide poolt. Piraadid heiskasid purjed ja käidi 
koos printsessidega ära pikal merereisil. Piraadid demonst-
reerisid oma osavust ja jõudu ning printsessid näitasid ballil 
oma imelist tantsuoskust.

Emakeelepäeva raames 9.03.–13.03. toimusid rühmas 
mitmed ettevõtmised.

Alustasime tarkuse kogumist raamatukogust, kus meid 
juba oodati. Seal saime rohkem teada ilusatest ja koledatest 
eestikeelsetest sõnadest ning raamatutest ja nende hoidmi-
sest.

Väikesed Nublud tõid kodunt lasteaeda kaasa oma lem-
mikraamatud. Koos vaatasime pilte, lugesime lugusid ja  
panime välja näituse.

Kutsusime lasteaeda lapsevanemad, et koos veeta üks 
hubane ettelugemisõhtu. Loo raamatust „Kaka ja kevad“  
luges ette ühe lapse ema. Sellised ettelugemisõhtud toimu-
vad meil iga kuu.

Lõpuks esitasid lapsed toreda näidendi „Leivakakuke“, 
mille põhjal valmis laste endi jutustatud ja illustreeritud tore 
raamat.

Kersti, Kristel, Jaana, Janne
Nublu rühma õpetajad

23.–27. märtsini toimus Uhtna  laste-
aias õhinapõhine avastusõppenädal. Idee 
sündis soovist äratada lastes huvi erinevatel 
teemadel küsimuste esitamiseks ja vastus-
te leidmiseks praktiliste tegevuste kaudu. 
Osa võtsid kõik rühmad, tegutseti nii oma 
rühmaruumis kui ka naaberrühmades. 
Vaadeldi, uuriti, katsetati ja leiti vastuseid 
küsimustele: „Miks nii on? Kust see tuli? 
Kuidas tekib?“ jne.

Tähetäpside rühmas tegid lapsed kat-
setades kindlaks, et kangas vees on ras-
kem kui puit. Pandi isemeisterdatud uss 
staatilise elektri mõjul liikuma ja paberist 
lilled vees avanema. Lasteaia tillematel oli 

võimalus „tuult teha“ ja joosta tuuleratas 
keerlema.

Pokudes oli põnevaimaks tegevuseks 
putukate, samblike, kivide uurimine bino-
kulaari abil. Läbi binokulaari said silmale 
nähtavaks objektide sätendav ja eriskum-
maline elu nii lastele kui ka lastevanema-
tele.

Pintselsabade rühmas pandi kasvama 
„kristalle“, tehti võlutrikke mündiga, jälgiti 
valguse murdumist vees. Ühiselt mängides 
tutvuti erinevate loodusnähtustega.

Avastusõppe nädal ergutas lapsi mõtle-
ma, katsetama ja avastama.
 Kaie Teiva

Koos Reelikaga õpitakse hoidma emakeelt.

Mummukesed tantsuhoos.
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Sõmeru valla eelarvest on ette nähtud toetused kultuuri- ja 
spordiprojektidele. Uue kehtiva projektide taotlemise korra ko-
haselt avaldame toetuse saajad ka lehe veergudel.

2015. aasta projektitaotluste I vooru laekus neli taotlust, mis 
kõik otsustati täielikult või osaliselt rahuldada.

Projektitaotluste hindamise komisjon otsustas toetada 
projekti Roodevälja Jaani Õhtu (taotleja MTÜ Junargo) korral-
damist 600 euroga. Spordiprojekti Kaotada vanaraud – võita 
innovatiivsus (taotleja MTÜ Uus Uhtna) toetada summas 396 
eurot. Katrin Lippu ratsavõistlustel ja treeningutel osalemist 
toetada 200 euroga (esitaja Katrin Lipp) ning Reelika Lippu rat-
savõistlustel ja treeningutel osalemist toetada samuti 200 euro-
ga (esitaja Reelika Lipp).

Järgmine taotluste esitamise tähtaeg on 20. mai.

1. juulist 2015 jõustuv 
uus ehitusseadustik näeb 
ette mitut muudatust võr-
reldes kehtiva ehitusseadu-
sega. Paljudel juhtudel ehi-
tustegevus lihtsustub.

Kaob ära väikeehitise 
mõiste. Selle asemel on sea-
duse lisas tabelid, mis erista-
vad ehitiste liigid ehitusaluse 
pinna ja kõrguse järgi. Sa-
muti kaob kirjaliku nõusole-
ku mõiste. Uued mõisted on 
ehitus- ja kasutusteatis. Ehi-
tusteatis on ehitustegevusest 
teatamine. See dokument 
hakkab asendama kirjalik-
ku nõusolekut väikeehitise 
püstitamiseks. Kasutusteatis 
asendab praegust väikeehi-
tise kasutusluba. Ehitus- ja 
kasutusteatiseid saab esitada 
elektrooniliselt ehitisregistri 
kaudu või paberil vallavalit-
susse. Ehitisteatisega koos 
tuleb esitada ka hoone ehi-
tusprojekt. Ehitis- ja kasutus-
teatiste esitajad ei pea tasuma 
riigilõivu.

Lihtsustuvad ka mõned 
nõuded ehitustegevusele. 
Olemasoleva ehitise üksiku-
te osade samaväärsete vastu 

vahetamist ei loeta enam re-
konstrueerimiseks ning üld-
juhul ehitusprojekti ei nõuta. 
Projekteerimistingimuste 
taotlemine ei ole enam vaja-
lik, kui hoonet laiendatakse 
kuni 33% võrra esialgu kavan-
datud mahust.

Uue seadustiku kohaselt 
ei ole ehitusluba vaja elamu-
te ja nende teenindamiseks 
vajalike hoonete ümberehita-
miseks ja väikesemahuliseks 
laiendamiseks. Omavalitsust 
tuleb ehitamisest eelnevalt 
teavitada ehitusteatisega. Kui 
omavalitsus ei teavita esita-
jat 10 päeva jooksul pärast 
teatise esitamist vajadusest 
andmete lisakontrolliks, võib 
alustada ehitamist. Edaspidi 
ei ole vaja kasutusluba taot-
leda ümberehitatud, väike-
semahuliselt laiendatud ja 
muudetud kasutusotstarbega 
elamu kasutusse võtmiseks. 
Neil juhtudel tuleb esitada 
kasutusteatis. Kui omavalit-
sus 10 päeva jooksul ei teavita 
teatise esitajat andmete täien-
dava kontrolli vajadusest, 
võib asuda ehitist kasutama.

Ehitusluba kehtib 5 aastat. 
Kui ehitamisega on alustatud, 

siis kehtib ehitusluba kuni  
7 aastat ehitusloa kehtima 
hakkamisest.

Ehitada tuleb ehituspro-
jekti kohaselt. Ehitamisel tu-
leb arvestada isikute õigusi, 
keda ehitamine võib mõju-
tada. Ehitise kavandamisel 
ja ehitamisel tuleb arvesta-
da ka naabrite huve. Kuid ka 
naabri õigus ei ole piiramatu 
– naaber peab taluma ehitise 
rajamist, mis on lubatud pla-
neeringuga ja sobib ümbrusse 
ning on õiguspärane.

Ehitusseadustiku alusel 
tehtavate toimingute eest 
makstavad riigilõivud on 
järgmised:

• elamu ja seda teeninda-
va rajatise ehitusloa taotluse 
läbivaatamise eest 150 eurot, 
lammutamise puhul 30 eurot. 
Kasutusloa taotluse läbivaata-
mise eest 30 eurot;

• mitteelamu ja seda tee-
nindava rajatise ehitusloa 
taotluse läbivaatamise eest 
250 eurot, lammutamisel 30 
eurot. Kasutusloa taotluse  
läbivaatamise eest 60 eurot;

• rajatiste puhul tasutakse 
riigilõivu väiksemate ehitiste 
ehitus- ja kasutusloa läbivaa-

tamise puhul 30 eurot ning 
suuremate puhul 250 eu-
rot, lammutamisel 30 eurot, 
kasutusloa puhul 60 eurot. 
Täpsema loetelu leiab ehitus-
seadustiku ja planeerimissea-
duse rakendamise seadusest;

• projekteerimistingimus-
te läbivaatamise eest hakkab 
riigilõiv olema 25 eurot.

Vastavalt ehitisregistri 
andmete korrastamise nõu-
dele tuleb välja selgitada enne 
uue ehitusseadustiku jõustu-
mist ehitatud ehitised, mis ei 
ole kantud ehitisregistrisse. 
Alates 1. juulist on ebasea-
duslikult ehitatud ehitise ehi-
tisregistrisse kandmise eest 
riigilõiv 500 eurot.

Sellest tulenevalt on soo-
vitus hiljemalt 30. juuniks  
arvele võtta kõik ehitisre-
gistris mitteolevad ehitised. 
Täpsema info saamiseks 
pöörduda vallavalitsusse mei-
liaadressil inge@someru.ee 
või telefonil 329 5947.

Inge Liivak
ehitusjärelevalve insener

30. märts

• Avada ajavahemikul 20.07.2015 kuni 31.07.2015 lasteaia  
Sõmeru majas valverühm.
• Lükata tagasi kõik küttepuude ostmise hankele esitatud  
pakkumused ja korraldada uus hange.
• Anda ehitusluba OÜ-le Elektrilevi Vasikla kinnistu madal- 
pinge elektriliitumiseks; OÜ-le Amrex Grupp teenindushoone 
rekonstrueerimiseks (Põllu 2a Sõmeru alevik).
• Anda kirjalik nõusolek Sirelpuu kinnistule kanalisatsioonitoru 
ja mahuti ehitamiseks.
• Nõustuda Vaino katastriüksuse jagamisega ja Põllu tn 
3//3a//3b katastriüksuse jagamisega.

2. märts
• Väljastada ehitusluba AS-le HKScan Estonia PVC halli  
ehitamiseks.
• Väljastada projekteerimistingimused: OÜ-le T.R. Tamme 
Auto kontori-laborihoone projekteerimiseks; OÜ-le Amrex 
Grupp teenindushoone rekonstrueerimise projekteerimiseks; 
OÜ-le Arendus & Haldus projekteerimistingimused Terase tn 
1 kinnistu nimivoolu suurendamise projekteerimiseks; OÜ-
le Klotoid sademevee äravoolusüsteemi projekteerimiseks;  
OÜ-le Männiku Teravili kuivati ja teravilja ladustamise silode 
projekteerimiseks.
• Kinnitada valla hallatavate asutuste köökidest töötajatele 
müüdava toidupäeva maksumuseks 1,30 eurot.
• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli töötajat  
Harry Metsarut.

9. märts
• Määrata munitsipaalomandisse taotletava Kohala-Jäätma tee 
lõikude suurused ja lähiaadressiks Kohala-Jäätma tee.
• Määrata munitsipaalomandisse taotletava Kaarli külas asuva 
Seltsimaja tee lõikude suurused ja lähiaadressiks Seltsimaja tee.
• Väljastada projekteerimistingimused: OÜ-le Arendus & Hal-
dus Vasikla kinnistu elektriliitumise projekteerimiseks; OÜ-le 
AWE&ASER lauda rekonstrueerimise ja laiendamise projek-
teerimiseks.
• Anda ehitusload: Põllumeeste Ühistule Kevili teravilja  
ladustamise silode ja koonilise põhjaga mahutite laiendamiseks; 
OÜ-le Männiku Agro lauda ja küüni rekonstrueerimiseks liha-
veiste laudaks ning sõnnikuhoidla rekonstrueerimiseks; OÜ-le  
Männiku Teravili teraviljakuivati kompleksi ehitamiseks ja 
teravilja ladustamise silode ehitamiseks; OÜ-le Awe & Aser  
lihaveiste lauda laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks; OÜ-le 
Kohala SF piima-lüpsibloki laiendamiseks.
• Maksta ühele isikule sotsiaaltoetust summas 30 eurot.
• Korraldada hange ja küsida pakkumused vallale küttepuude 
ostmise ja vedamise kohta.
• Kinnitada valla 2015. aasta hankeplaan.
• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru valla maanõunikku Tiit 
Marki.

16. märts
• Kinnitada korraldatud hangete tulemused valla asfalteeritud 
teede aukude lappimiseks, kruusateede profileerimiseks ning 
Ussimäe jalgtee ehitamiseks.
• Anda kirjalik nõusolek Niiduvälja kinnistule puurkaevu ehi-
tamiseks.
• Anda ehitusluba OÜ-le Estrus Steel tootmishoone ehita- 
miseks ning Nastiku tn 6 kinnistule üksikelamu ehitamiseks.
• Keelduda ehitusloa andmisest Terminali tee 12 kinnistule  
valmistoodangu väljastussõlme ehitamiseks.

• Väljastada projekteerimistingimused OÜ-le Iriscorp Trans-
port laohoone rekonstrueerimiseks katlamajaks, kaarhalli  
rekonstrueerimiseks remonditöökojaks ja parkla projekteeri-
miseks.
• Moodustada hajaasustuse programmi toetuste taotluste  
hindamise komisjon koosseisus: Peep Vassiljev, Viktor  
Häninen, Rainis Tõnnison, Janne Lainjärv ja Anneli Saaber 
ning seada programmi valdkonnad järgmisesse prioriteetuse 
järjekorda: 1) vee- ja kanalisatsioonisüsteemid; 2) juurdepääsu-
teed; 3) autonoomsed elektrisüsteemid.
• Kinnitada veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuste  
hinnad Vaekülas, Ubjas ja Kohalas.
• Esitada Viru Maakohtule avaldus ühele isikule eestkostja 
määramiseks.

23. märts
• Nõustuda Varudi-Vanakülas asuva maaüksuse riigi omandis-
se jätmisega (taotleja maaamet).
• Määrata Rahkla külas asuva munitsipaalomandisse taotletava 
katastriüksuse suurus ja lähiaadressiks Rahkla-Konna tee.
• Nõustuda kahe isiku jäätmevaldajate registris perspektiivseks 
muutmisega.
• Kinnitada Nastiku ja Vesiliku tänava projekteerimiseks  
korraldatud hanke tulemus ja sõlmida leping Road Consult OÜ-ga.
• Kooskõlastada kaitseväe 1. jalaväebrigaadi suurtükiväe- 
pataljoni riigikaitselised harjutused Aluvere karjääris 
07.04.2015 kuni 08.04.2015.
• Anda ehitusluba Nastiku tn 5 kinnistule üksikelamu ehitami-
seks, OÜ-le T.R. Tamme Auto kontori-laborihoone ehitami-
seks ja vallale Ussimäe jalgtee ehitamiseks.
• Anda kirjalik nõusolek Oru tn 18 kinnistule krundisisese vee- 
ja kanalisatsioonitorustiku ehitamiseks.
• Anda kasutusluba Astri tn 3 korterelamus korterisse ehitatud 
kaminale.
• Väljastada korteriühistule Ubja Siim projekteerimistingimu-
sed korterelamu korterite tahkeküttel küttesüsteemide projek-
teerimiseks.
• Korraldada Paekarjääri kinnistu detailplaneeringu eskiis- 
lahendust tutvustav väljapanek ja avalik arutelu 21.04.2015 kell 
17.30 Sõmeru keskusehoones.
• Jätta rahuldamata kahe isiku sotsiaaltoetuste avaldused.
• Maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega inimeste 
hooldajatele 2015. aasta märtsikuu eest kokku 281,25 eurot.
• Maksta toimetulekutoetust 2015. aasta märtsikuu eest kokku 
summas 1685,58 eurot.
• Maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid sotsiaaltoe-
tusi kokku summas 1585 eurot ja tasuda ühe õpilase toitlusta-
mine lasteaias.
• Teha vallavolikogule ettepanek uute toimetulekutoetuse 
maksmise piirmäärade kehtestamiseks.

Kuritegu

• 11. märtsi päeval mur-
ti Ubja külas Metsaveere 
tänaval majja ja varastati 
televiisor LG väärtusega  
300 eurot.

• Liiklusrikkujaid tabati 
Sõmeru vallast 48, kelle 
suhtes algatati väärteome
netlus.

Politseiteated

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

OÜ Kunda Vesi teatab, et vastavalt Sõmeru Vallavalit-
suse 16.03.2015 määrusele nr 1 hakkavad 1. maist 2015 
kehtima Sõmeru vallas Vaeküla, Ubja ja Kohala külas 
järgmised veeteenuse ja reovee ärajuhtimise hinnad:

    tasu võetud vee eest 1,08 €/ m3.

    tasu reovee ärajuhtimise eest 1,26 €/ m3.

    Hinnad sisaldavad käibemaksu.

Sõmeru valla 
koristustalgud
19. aprillil

Lähemat informat-
siooni saab kohapeal 
talgute eestvedajatelt 
ja kuulutuste tahvlilt.

Nagu ikka korjame lume alt väljasulanud prahti, riisu-
me, võimaluse korral istutame puid jne.
Auto hakkab prügikotte kokku korjama alates 
kella 14.00-st

Ohtlikud jäätmed ja rehvid tuleb sel aastal ise Lääne-
Viru Jäätmekeskusesse ära viia (rehvid tasuta, ohtli-
kud jäätmed kuni 20 kg tasuta, kasutatud komplektsed 
kodumasinad tasuta)
Auto võtab peale tee äärtest ja haljasaladelt kokku ko-
gutud olmeprügi ja lehekotid (kottide asukohad teata 
palun telefonil 527 7235)

TEEME KODUÜMBRUSE KORDA!

Väärt algatused väärivad toetustUus ehitusseadustik toob kaasa uued 
nõuded ehitamisele
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Ei viibet, ei naasmise lubadust – 
lihtsalt aeg oli minna.
Ometi toatäis hubasust
sinust jäi siia-sinna.

VLADIMIR TSILK   19.05.1949-11.03.2015 SõMeRu

MARIA KODAS  17.12.1933-15.03.2015 MuRu KüLA

LINDA NAeL             13.12.1920-17.03.2015 NäpI

Mälestame

30. aprillil kell 20.00 

Hooaja viimane tantsuõhtu 
TAHAKS LENNATA

Tantsuks mängib ansambel 

MEELIS BAND
Silmailu tantsijatelt.

Pääse 5 eurot.

Laudade tellimine tel. 5336 4604

Veel aprillikuus toimuvad neljapäeviti 

kella 11.00 Sõmeru raamatukogus

MUINASJUTUHOMMIKUD

Oodatud on kõik kodused lapsed 
vanematega, et üheskoos meister-
dada, raamatuid vaadata ja jutte 
kuulata.

Õnnitleme aprillikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

Aastate lennukas rutus
on alati ilusat, head,
seda kui muinasjuttu
lapse-east kaugest tead.

Olgugi tuul vahest vastu,
aastate koorem ei loe,
kui reipana edasi astud,
ei nukrus siis hinge poe.

84. sünnipäeval
MARSELLA SEEP Sõmeru
ILSE TIIT Uhtna
83. sünnipäeval
HELVI RAUDANEN Roodevälja
LINDA UUSTALU Kohala-Eesküla
ZINAIDA LAANEMETS Rahkla
AINO VARMO Sämi-Tagaküla
82. sünnipäeval
AKSEL NIILOP Uhtna
81. sünnipäeval
LEIDA MURAKAS Sõmeru
MAIMU ILVES Sõmeru
PAVEL SARAPMÄGI Sämi
80. sünnipäeval
OLGA HÄÄLME Roodevälja
LOREIDA VILLA Näpi
ASTI SÜTT Kohala
75. sünnipäeval
ELLA PAIST Näpi
70. sünnipäeval
VALENTINA LOBAŠOVA Ussimäe
RAUL RAIDMA Aluvere
ELBE ÕUNAPUU Sämi-Tagaküla
MILVI PUUSIK Kaarli

9. aprillil kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones
VALLA SÜNNIPÄEVA 
KONTSERT

Esinevad valla lasteaia 
ja koolide lapsed

Aprillis saab Sõmeru keskusehoones 
näha Ilmar Mesi fotonäitust

Noore kuu sees sündinud lapsel 
lähevad põsed naerdes lohku.

Viljandi
MIRKO LEHTMETS 

Ussimäe

MARILIIS GAVER 
Näpi

KÄTRIIN ILVES 
Ubja

Palju 
õnne!

15. aprillil kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones

KESKKONNA 
KOLMAPÄEV

„Eesti loodus läbi kaamerasilma”
Tuntud loodusfilmide autor Remek Meel räägib 
looduse filmimise võlust ja valust enda isiklikust 
vaatevinklist. Vaatluse all on liigid ja olustikud ning 
kohad, keda ja mida on filmitud.

Huvilistele TASUTA

26. aprillil kell 16.00 
Uhtna kooli saalis

JÜRIPÄEVA              
           KONTSERT                                       Olete oodatud!

Sõmeru 
keskusehoones

11. aprillil kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones
esietendub Sõmeru näiteringi 
10. juubeliks valminud 
Piret Saul-Gorodilov näidend

Lavastaja Marika Vernik

Pilet 3 eurot

KAUGEL KÜLAS 
E JAANALINNUJAHT

Sissepääs tasuta

23. aprill algusega 
kell 19.00 

Sõmeru keskusehoone eest
JÜRIPÄEVA TAKISTUSRADA

Pane kokku 3-liikmeline meeskond ja 
registreeri ennast kindlasti 
20. aprilliks  annika@someru.ee

Üritus toimub iga ilmaga, riietu vastavalt 
oludele.

Maapered saavad taas toetust elutingimuste 
parandamiseks
Hajaasustuse programmist saavad tänavu koduse taristu  
väljaehitamiseks toetust taotleda kõik hajaasustusega maa-
piirkondades elavad majapidamised.
Sõmeru vallast saavad toetust taotleda valla elanikud, kelle 
elukoht rahvastikuregistri alusel on sama majapidamine, mil-
lele toetust taotletakse ja registrikanne ei saa olla hilisem kui 
01.01.2015.
Programmist toetatakse järgmisi valdkondi:
- veesüsteemid;
- kanalisatsioonisüsteemid;
- juurdepääsuteed;
- autonoomsed elektrisüsteemid.
Taotlusi võetakse vastu 11. maini.
Programmdokument, rahastamismäärad, lisamaterjalid ja 
taotlusvormid on kättesaadavad Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutuse kodulehel.
Sõmeru vallavalitsuse kontaktisik on abivallavanem Viktor  
Hänineni tel 329 5942 või 527 7233, e-post: viktor@someru.ee

Hajaasustuse programmi infopäev toimub 9. aprillil kell 15.00 
Lääne-Viru maavalitsuse suures saalis (II korrus).

14. aprillil kell 18.00 
Sõmeru 

keskusehoones
Uhtna klaveriklassi kontsert

MINU TEE


